



BURMISTRZ BOBOWEJ

Bobowa, dnia 25 lutego 2019 r.

ROiSO.152.1.2019



Odpowiadając na petycję z dnia 6 lutego 2019 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 11 lutego 2019 r.) wyjaśniam co następuje:

- W budżecie gminy na 2019 rok zostały zabezpieczone środki na modernizację pomieszczeń w szkołach z przeznaczeniem na oddziały przedszkolne w kwocie 720 tys. zł. w tym również w Szkole Podstawowej w Stróżnej. Informacja ta była przekazana na zebraniach z mieszkańcami, dyrektor szkoły również posiadał wiedzę na ten temat i informował o tym rodziców na zebraniu szkolnym.
- Sprawy: ewentualnego poszerzenia szatni oraz ilości osób , które powinny sprawować opiekę nad dziećmi w oddziale przedszkolnym zostały przekazane do dyrektora odpowiedzialnego za prawidłowe funkcjonowanie szkoły i zapewnienie bezpieczeństwa uczniom.

Nadmieniam, że rodzice jako wolontariusze również mogą wesprzeć nauczyciela w opiece nad najmłodszymi dziećmi,

- Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Stróżnej funkcjonuje od ponad 20 lat i nikt nie zgłaszał potrzeby jej rozbudowy. Liczebność klas 5, 6, 9 uczniów wskazuje na to, że sala ta jest wystarczająca na prowadzenie zajęć z wychowania fizycznego.

Ponadto staraniem Burmistrza Bobowej przy uwzględnieniu wniosków dyrektorów, nauczycieli, a także rodziców pozyskane zostały środki w kwocie ponad 1,3 mln. zł. na modernizację 5 sal gimnastycznych w gminie w tym również sali w Stróżnej. Zakres prac obejmuje: demontaż parkietu, naprawa istniejącej ślepej podłogi, impregnacja desek środkiem ochronnym, izolacja, nowa posadzka (parkiet dębowy), wentylacja parkietu poprzez wykonanie 4 otworów w narożach zamkniętych kratką, montaż nowych osłon kaloryferów, wykonanie słupków stalowych do gry w piłkę siatkową, naprawa ściany wraz z usunięciem przyczyny zawilgocenia, naprawa drabinek gimnastycznych, malowanie ścian do poziomu 3,0 m farbą olejną powyżej ściany wraz z sufitami farbami emulsyjnymi, wraz z uzupełnieniem ubytków, montaż nowych siatek sportowych ochronnych, malowanie parkietu lakierem sportowym trzy warstwy, malowanie linii boisk, montaż nowych listew wokół parkietu.

Aktualnie trwa rozstrzygnięcie procedury przetargowej.

- Ponadto staraniem Samorządu Gminy Bobowa zostały wybudowane wielofunkcyjne boiska sportowe, na których można prowadzić zajęcia ze wszystkich dyscyplin sportowych oraz zainstalowany został przy szkole plac zabaw dla dzieci,

Z powyższej informacji wynika, że w Stróżnej baza sportowa pozwala na rozwijanie zainteresowań i umiejętności uczniów. Nadmienić należy, że w przeszłości środki zaplanowane w budżecie gminy dla Uczniowskiego Klubu Sportowego w Stróżnej nie były wykorzystane.

Ponadto na terenie gminy działają kluby sportowe różnych kategorii wiekowych; piłka siatkowa kobiet, mężczyzn, piłka nożna, piłka ręczna, funkcjonuje akademie piłkarska - uczniowie mają więc możliwości rozwijania swoich zainteresowań.

Nadmieniam, że koszt budowy pełnowymiarowej sali gimnastycznej to kilka mln. zł. i bez dofinansowania ze źródeł zewnętrznych realizacja takiej inwestycji jest niemożliwa. Informuję równocześnie, że obecnie niezbędne jest podjęcie działań związanych opracowaniem projektu budowy sieci wodociągowej i kolejnych przyłączy kanalizacyjnych dla mieszkańców Stróżnej - aktualnie łączna długość wykonanej kanalizacji w Stróżnej wynosi ponad 13 km, a wodociągu ponad 2 km na łączną kwotę prawie 5 mln. zł. Ponadto wykonana została termomodernizacja Domu Ludowego, który służy społeczności Stróżnej. Zlecone zostało wykonanie projektu na przebudowę mostka przy szkole w ciągu drogi Stróżna - Cmentarz (przypuszczalny koszt realizacji tego zadania to w granicach 1,5 – 2 mln. zł.). Zbyt mała średnica przepustu podczas nawałnych opadów deszczu powodowała podtapianie szkoły. Aby w przyszłości uniknąć takich sytuacji zadanie to traktowane jest priorytetowo, by zabezpieczyć budynek szkoły przed skutkami powodzi. Zachodzi również potrzeba zabezpieczenia środków na udział własny modernizacji drogi Stróżna - Nowa Wieś (Dulęba), na którą pozyskane zostały środki z funduszy zewnętrznych. Ponadto Starostwo Powiatowe w Gorlicach oczekuje na wsparcie finansowe odbudowy mostu w ciągu drogi powiatowej Jankowa - Stróżna- Szalowa.

Samorząd Gminy Bobowa zadbał o dobre warunki do realizacji zajęć dydaktycznych:

- Wykonana została kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły z wymianą stolarki drzwiowej i okiennej,
- Dla najmłodszych zostały zakupione tablice interaktywne, pracownice chemiczna, fizyczna, biologiczna oraz komputerowa zostały wyposażone w odpowiednie pomoce dydaktyczne

Zapewniając odpowiednią bazę lokalową Samorząd Gminy oczekuje na dobre wyniki nauczania w Szkole Podstawowej w Stróżnej, co również powinno być szczególną troską Rodziców.

Z informacji przedłożonej przez Skarbnika Gminy wynika, że na wydatki bieżące (bez zadań inwestycyjnych) tylko w Szkole Podstawowej w Stróżnej jest deficyt 346.696,94 zł. W 2019 roku istnieje ryzyko, że niedobór ten będzie większy,

- W roku szkolnym 2018/2019 liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Stróżnej w poszczególnych klasach przedstawia się następująco;
Klasa I 6, klasa II 9, klasa III 16, klasa IV 12, klasa V 16, klasa VI 9, klasa VII 9, klasa VIII 5.
- Jak można realizować zajęcia z gier zespołowych w starszych klasach gdy potrzeba 10 do 12 osób, a klasa liczy 9 lub 5 uczniów, bez podziału klasy na dziewczęta i chłopców?
- Mając na względzie dobro dzieci oraz rodziców mimo nielicznych klas Gmina jako organ prowadzący podejmowała ogromny wysiłek finansowy utrzymując tę szkołę. Wszystkie te działania świadczą o trosce o najmłodszych, aby stworzyć im jak najlepsze warunki do nauki. Ale jeśli zdaniem autorów petycji szkoła jest niebezpiecznym miejscem – z czym się nie można zgodzić - istnieją prawne możliwości np. przejęcia szkoły przez stowarzyszenie lub osobę fizyczną. Jest również możliwość zorganizowania nauki w tej szkole dla oddziału przedszkolnego i klas I – III, a dla starszych klas zostałyby zorganizowany dowóz uczniów do Bobowej lub innych szkół wybranych przez rodziców. Dzięki temu uzyska się większą przestrzeń do realizacji zajęć dydaktycznych.

Ewentualne działania zmierzające do zmiany organizacji szkoły może spotkać się z poważnymi konsekwencjami dla nauczycieli,


a Samorząd jako organ prowadzący chciałby tego uniknąć,
Liczba urodzeń dzieci w Stróżnej w latach 2014-2018 przedstawia się
następująco:

Rok urodzenia	Liczba dzieci	Liczba dzieci, które mogą uczęszczać do innej szkoły	Liczba dzieci, które faktycznie będą uczęszczały do szkoły w Stróżnej
2014	18	4	14
2015	7	2	5
2016	18	4	14
2017	10	1	9
2018	10	-	10
Razem	63	11	52

Jeżeli sytuacja demograficzna w Stróżnej ulegnie znacznej poprawie można będzie podjąć inne działania związane z funkcjonowaniem szkoły.

Z poważaniem

BURMISTRZ


mgr inż. Wacław Ligęza